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Folketingets Forsvarsudvalg 
Christiansborg 
 
 
 
 
 
 
 
 
Medlem af Folketinget Karsten Lauritzen (V) har den 20. maj 2020 stil-
let følgende spørgsmål nr. 104, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 104: 
Vil ministeren redegøre for, hvordan Hjemmeværnet er blevet anvendt 
under Corona-krisen, herunder hvor mange mandetimer der er blevet 
anvendt? 
 
Svar: 
Hjemmeværnets frivillige har også under coronavirus pandemien leve-
ret en stor og vigtig indsat til støtte for samfundet.  
 
Hjemmeværnskommandoen er blevet anmodet om et bidrag til brug for 
besvarelsen af spørgsmålet. Hjemmeværnet har i den anledning oplyst 
følgende, som jeg kan henholde mig til:  
 
”Myndighedsfælles Callcenter Jonstrup 
Hjemmeværnet har i perioden 6. til 18. marts støttet det myndigheds-
fælles callcenter i Jonstruplejren med frivillige hjemmeværnssoldater.  
Fra den 18. marts overgik bemandingen fra frivillige hjemmeværnssol-
dater til personel ansat på midlertidige opgavebestemte kontrakter, 
herunder blev et betydeligt antal frivillige soldater fra Hjemmeværnet 
ansat. Opgaven har været at vejlede borgere med svar på spørgsmål 
omkring eksempelvis tolkning af påbud og forbud. Siden den 18. maj 
er opgaven i callcenteret udvidet med kontakt- og smitteopsporing. 
Opgaven løses fortsat. 
 
Handlingsanvisning ved sygehuse 
Hjemmeværnet har fra den 17. marts bistået Regionerne med hand-
lingsanvisning ved sygehusene i Hjørring, Holstebro, Viborg, Horsens, 
Kolding, Svendborg og Odense. Opgaven omfatter adgangskontrol og 
vejledning af borgere. Der har ikke været permanent tilstedeværelse af 
frivillige soldater, men støtten er ydet ved behov. Opgaven løses pr. 9. 
juni 2020 fortsat ved sygehusene i Viborg, Svendborg og Odense. 
 
Genåbning af genbrugspladser 
Hjemmeværnet har i perioden 31. marts til 13. april bistået en række 
kommuner med genåbning af genbrugspladser. Opgaven har været løst 
på 35 genbrugspladser over hele landet. 
 
Præventiv patruljering og overvågning på jernbaneterræn 
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Hjemmeværnet har i weekender og på helligdage i perioden 28. marts 
til 31. maj bistået politiet og DSB med præventiv overvågning og pa-
truljering omkring baneterræner i Storkøbenhavnsområdet for at for-
hindre bl.a. graffitimaling på tog. 
 
Testcenter Danmark 
Hjemmeværnet har fra den 17. april bistået ved en række af regioner-
nes testcentre. Opgaven omfatter sikring af materiel, opstilling og drift 
af testcentre samt løsning af transportopgaver mv. Opgaven løses fort-
sat. 
 
Udvidet grænsekontrol og lukning af grænserne  
Hjemmeværnet har i perioden 14. marts til 2. juni bistået politiet med 
supplerende grænsekontrol i Helsingør, i København og på Bornholm. 
 
Antal mandetimer 
Hjemmeværnet har i perioden 6. marts til 27. maj 2020 samlet set 
registreret ca. 50.500 frivillige mandtimer i forbindelse med COVID-19 
indsatsen. Opgørelsen skal tages med et vist forbehold, idet der fortsat 
kan blive registreret yderligere timer for perioden.” 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Trine Bramsen 
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